
 

ANTALYA SERBEST MUHASEBECĐ MALĐ MÜŞAVĐRLER ODASI 
MALĐ TATĐL UYGULAMASI HAKKINDA BASIN AÇIKLAMASI 

 

DEĞERLĐ BASIN MENSUPLARI, 
SAYGI DEĞER MESLEKTAŞLARIM, 

Bu gün yıllardır dile getirdiğimiz mesleki sorunlarımız bir yana güncel olması nedeniyle 
Yasalarla verildiği halde önergelerle elimizden alınmak istenen denetim yetkisi ile ilgili 
gelişmelerden bahsetmenin daha yararlı olacağını düşünüyorum. 

Bizler, 

Meslek örgütü olarak ,Yeni Türk Ticaret Kanunu’nu  

-Türk ticaretinin Çağdaşlaşması, gelişmesi ve kurumsal yönetim anlayışını benimsemesi 
açısından, 

-Şeffaflaşmak ve gelişmiş ülke normlarına ulaşabilmek açısından, 

-Rekabet gücümüzü artırmak ve uluslar arası piyasalarda söz sahibi olabilmek açısından, 

-Uluslar arası sermayenin ülkemize tereddüt etmeden gelebilmesi ve yatırımlarını Türkiye’de 
gönül rahatlığıyla yapabilmeleri açısından değerlendirdiğimizde son derece olumlu 
bulduğumuzu ve desteklediğimizi her ortamda dile getirdik.  



Özellikle Yeni Türk Ticaret Kanunu ile getirilen Bağımsız denetim müessesesi Vergi kayıp ve 
kaçağının önlenmesinde, kayıt dışı ekonominin kayıt altına alınmasında, yaratılacak katma 
değerin artırılmasında, milli gelirin artırılmasında önemli bir işlevi yerine getirecek ve 
ekonomiye katkısı büyük olacaktır. 

Ekonomik denetim düzeninde rol alacak denetçilerin Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve 
Yeminli Mali Müşavirler den oluştuğu Yeni Türk Ticaret Kanunu’nun 400.ncü maddesinde, 

660 sayılı Kanun hükmünde kararnamenin hükümlerinde ve Muhasebe ve Denetim mesleğini 
düzenleyen 3568 sayılı yasada açıkça belirtildiği halde, kanunun mesleğimizi ilgilendiren 
Denetimle ilgili bölümünde yapılan son dakika değişikliği ile 84 bin meslek mensubunun bir 
anda yok sayıldığı bir süreç yaşıyoruz. 

Meclis plan bütçe komisyonunda tüm partilerin uzlaştığı bir metnin oldu bittiye getirilip 
verilen bir önerge ile delinerek SMMM’lerin haklarının kısıtlanması, hele hele bu önergenin 
meslek mensubu bir Milletvekili tarafından veriliyor olması, meslek örgütümüzü derinden 
yaralamıştır. 

Meslek Örgütümüz bir bütündür ve asla ayrımcılığı kabul etmemiz mümkün değildir. 

Kanunda eşit düzeyde olan SMMM ve YMM ‘ler arasında ayrımcılık yapılarak geçiş 
sürecinde yalnız YMM’lere Denetçi olma hakkı tanınması girişimini Muhasebe meslek 
örgütünü bölmeye,parçalamaya yönelik bir adım olarak görüyoruz. 

Tüm Dünya’da uygulanan Bağımsız denetim yapabileceklerin ve denetçi olabileceklerin 
kriteri olarak kabul edilen; 

-Lisans mezunu olmak, 

-Staj yapmış olmak,ve 

-Yeterlilik sınavında başarılı olmak. 

 Koşullarını yerine getirmiş,Meslek Ruhsatı almış,40 tan fazla mevzuatı takip eden,Türk 
Ticaret Kanunu,KOBĐ TFRS ve Denetim eğitimlerini almış Binlerce SMMM nin denetim 
hakkının kısıtlanmasının hiçbir haklı gerekçesi olamaz. 

Kaldı ki bu değişiklik Anayasamızın eşitlik ilkesine de aykırıdır. 

Talebimiz bu haksızlığın giderilmesi, TÜRMOB’un verdiği ruhsatlara saygı duyularak 
SMMM’lerin kısıtlanan haklarının iade edilmesi,yukarda saydığımız kriterlere uyan 
YMM’lerle aynı denetçi formasyonuna sahip tüm SMMM lere de denetim yetkisinin 
verilmesidir.     

Bilinmelidir ki,Binlerce SMMM meslek mensubu haklı talepleri sağlanıncaya kadar mücadele 
etmeye kararlıdır. 

 



Basınımızın değerli temsilcileri, 

Değerli meslektaşlarım, 

Son günlerde kamu oyunda yanlış anlaşılmalara yol açan 413 sıra no.lu vergi usul kanunu 
genel tebliği ile ilgili oluşan bilgi kirliliğini önleme amacıyla da sizleri aydınlatma gereği 
duydum.Çünkü haksız yere mükellefle meslek mensubu karşı karşıya getirilmek 
istenmektedir.  

20 ocak 2012 tarihli ve 28179 sayılı resmi gazetede yayınlanan 413 sıra no.lu vergi usul 
kanunu genel tebliği ile gerçek usulde vergiye tabi mükelleflere ait verilerde meydana gelen 
değişiklikleri güncel olarak takip edebilmek amacı ile Maliye Bakanlığı tarafından Mükellef 
bilgileri bildiriminin,elektronik ortamda verilmesi zorunluluğu getirilmiştir. 

Tebliğin,madde 6,bildirimin elektronik ortamda gönderilmesine ilişkin esaslar konulu 
bölümünde; 

Bildirimlerin kendi adına kullanıcı kodu,parola ve şifre almış mükelleflerce veya Serbest 
muhasebeci mali müşavir ve Yeminli mali müşavirlerce gönderilmesi gerektiğine  yer 
verilmiştir. 

30 Aralık 2011 tarihli 3.mükerrer sayılı resmi gazetede yayınlanan ,asgari ücret tarifemizde 
Mükellef bilgileri bildirimi karşılığında alınacak ücret Maliye Bakanlığı tarafından 100 
TL.olarak belirlenmiştir. 

Maliye Bakanlığı tarafından belirlenen ücretin meslek mensupları tarafından alınması da 
zorunludur. 

Bildirimi elektronik  ortamda vermeyen,eksik veya yanıltıcı bildirimde bulunanlar hakkında 
Vergi Usul Kanunu Mükerrer 355. maddesi gereğince özel usulsüzlük cezası kesilmesi 
öngörülmüştür.Bu tutar 1.170 TL.dir. 

Hiçbir vergi kayıp ve kaçağına yol açmayan,eksik olan bilgiyi tamamlayarak doğru bilgi 
sağlandığında dahi ceza uygulanan anlayışa verilecek tepki  daha anlamlı olurdu.Meslek 
camiası olarak bu tebliğin uygulanmasını bizler istemedik.Kaldı ki ceza uygulamasına da 
tamamen karşıyız. 

Mükellefler ve üyesi oldukları odalar bu bildirimlerin yaptırımının mükerrer 355.maddeye 
dayandırılarak ceza uygulanmasına biz meslek mensupları ile birlikte tepki verme noktasında 
ortak tavır sergilemelidirler. 

Sonuç olarak her mükellefin 1.170 TL.ceza  ile karşı karşıya kalma olasılığının her zaman 
yüksek olduğu bu uygulamanın kaldırılması ile mücadele etmesinin Meslek mensubuna 
hizmeti karşılığı ödeyeceği 100 TL.için vereceği mücadeleden daha hayırlı olacağı 
düşüncesindeyim.     

Bu duygu ve düşünceyle tüm meslektaşlarıma iyi tatiller diliyor ,saygılar sunuyorum.  

 



ANTALYA SERBEST MUHASEBECĐ MALĐ MÜŞAVĐRLER ODASI 
MALĐ TATĐL UYGULAMASI HAKKINDA BĐLGĐLENDĐRME 

 
 

Antalya, 02.07.2012 
Değerli Basın Mensupları:   
 
5604 sayılı Mali Tatil Đhdas Edilmesi Hakkındaki Kanun, 28.03.2007 tarih ve 26476 sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanmış ve yayımlandığı gün itibari ile yürürlüğe girmiştir. 
 

KANUN ĐÇERĐĞĐ   
 
Mali Tatilin, Kanunun 1. maddesinin 1. bendi gereği her yıl 01 Temmuz – 20 Temmuz (20’si 
dahil) arası uygulanması karar altına alınmıştır. 
 
Gelir Đdaresi Başkanlığı tarafından 26.06.2012 tarihinde yayınlanan 1 Sıra No.lu Mali Tatil 
Uygulaması Hakkında Genel Tebliğin “Diğer Hususlar” Başlıklı 10 uncu Bölümüne Đlişkin 
Duyurusuna istinaden, 2012 yılı Mali Tatili 03 Temmuz 2012 Salı günü başlayıp, 20 Temmuz 
2012 Cuma günü akşamı sona erecektir.  
 
Aşağıda sayılan ve son günü Mali Tatile rastlayan işlemler ve yükümlülükler, tatilin son 
gününü izleyen tarihten itibaren 7 gün uzamış sayılacaktır. 
 
1) Beyana dayalı tarhiyatta, Kanuni süresinde verilmesi gereken beyannameler, ( Muhtasar, 
KDV, Damga (sürekli- süreksiz ), Özel Đletişim Vergisi, Şans Oyunları Vergisi, Özel Tüketim 
Vergisi, Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi beyannameleri) 
 
2) Đkmalen, re’sen veya idarece yapılan tarhiyatta, vadesi mali tatile rastlayan vergi, resim ve 
harçlar ile vergi cezaları gecikme faizlerinin ödeme süresi 
 
3) Vergi ve kesilen cezalara karşı talep edilecek uzlaşma ve ceza indirim taleplerine ilişkin 
başvuru süreleri, ikmalen ve Re’sen veya idarece yapılmış olan tarhiyatlara karşı mükellefin 
uzlaşma talep etme veya cezada indirim istemesi vergi/ceza ihbarnamesinin kendisine 
tebliğinden itibaren 30 gündür. Süre sonunun Mali Tatile rastlaması halinde bu sürede yine 
27.07.2012 tarihine uzayacaktır. Uzlaşma sonucu ödenmesi gereken tutarların Mali Tatil 
dönemine denk gelmesi halinde, ödeme süresi mali tatilin sona erdiği 20.07.2012 tarihinden 
itibaren 7 gün sonrası yani 27.07.2012 olacaktır.  
 
4) Devamlı bilgi verme hükümleri kapsamında verilmesi gereken bilgilerin verilmesine ilişkin 
sürelerde, 
 
5) a- Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre belirli sürelerde yapılması gereken muhasebe 
kayıtları, bildirim süreleri ve vergi ile ilgili işlemlere ilişkin dava açma süreleri Mali Tatil 
süresince işlemez. Belirtilen süreler Mali Tatilin bitiminden itibaren tekrar işlemeye başlar. 
b- Aramalı incelemeler hariç olmak üzere, Mali Tatil süresince inceleme amacıyla defter ve 
belgelerin ibrazı talep edilemez, mükellefin işyerinde incelemeye başlanılmaz. 
c- Mali Tatil süresince, vergi ve ceza ihbarnameleri ile mahsup taleplerine yönelik olanlar 
hariç, bilgi isteme talepleri mükelleflere, vergi ve ceza sorumlularına bildirilmez. Ancak mali 
tatil süresi içerisinde gerçekleşen tebligat işlemlerinde süre, Mali Tatilin son gününden 
itibaren işlemeye başlar. 



 
Mali Tatil ilan edilen döneme rastlayan tarihlerde Sendikalar Kanunu, Đşsizlik Sigortası 
Kanunu ve Đş Kanununa göre işverence yapılması gereken, iş kazası ve meslek hastalığı 
bildirimleri dışında kalan beyan, bildirim ve ödemeler; Esnaf ve Sanatkârlar ve Diğer 
Bağımsız Çalışanlar Sosyal Sigortalar Kurumu Kanunu ile Tarımda Kendi Adına ve Hesabına 
Çalışanlar Sosyal Sigortalar Kanununa tabi sigortalıların, Sosyal Sigortalar Kanununa tabi 
işverenlerin, Tarım Đşçileri Sosyal Sigortalar Kanununa tabi sigortalıların yapmakla yükümlü 
olduğu iş kazası ve meslek hastalığı bildirimleri dışında kalan beyan, bildirim ve ödemeler, 1. 
maddede belirtilen süreler kadar ertelenir. 
 
Mali Tatilde; Gümrük Đdareleri, Đl Özel Đdareleri ve Belediyeler tarafından tarh ve/veya tahsil 
edilen vergi, resim ve harçlarla ilgili olarak Mali Tatil uygulaması yoktur. Đthalde alınan 
KDV, ÖTV, Emlak Vergisi, Çevre Temizlik Vergisi, Kaynak kullanımı destekleme fonuna 
ilişkin bildirim ve ödemeler hakkında Mali Tatil hükümleri uygulanmayacak olup, sayılan 
bildirim ve ödemeler her zaman olduğu gibi süresinde yapılacaktır.  
 
Beyana dayanan ve beyanname verme süresi Mali Tatil nedeniyle uzamış olan vergilerde 
ödeme süresi (aynı ay içerisinde kalmak kaydı ile) uzayan beyanname verme süresinin son 
gününden itibaren 3. günün mesai bitimine kadar uzamış sayılır. 
 


